1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S/A – AFEAM

EXTRATO

CARTA-CONTRATO N° 1/2024 – AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S.A. – AFEAM.
CONTRATADO: FP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA.
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva na Estação de Tratamento de
Esgoto - ETE, localizado na sede da AFEAM.
PRAZO: 12 (doze) meses, período de 6.1.2024 a 6.1.2025.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor global estimado da presente carta-
contrato é de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), será pago em
12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas no valor de R$ 1.600,00 (mil
e seiscentos reais) .
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303, de 2016, Decreto estadual nº 39.032,
de 2018 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da AFEAM – RILC
AFEAM.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 3.1.2024.

MARCOS VINÍCIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente

Marcos Vinicius Cardoso de Castro (5 de janeiro de 2024 16:15 AST)
Marcos Vinicius Cardoso de Castro

https://assinaturaafeam.na3.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAATowTLjK1liIbUut0lOGuGwf_vddg_l2_

		2024-01-08T05:26:02-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign